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Vorwort

Inhaltstibersicht

BAND

Schrifttumsverzeichnis

Abkiirzungsverzeichnis

Gesetzestext

Abgabenordnung (AO) vom 16. Mirz 1976 in der seit dem 1. September 2002 geltenden
Neufassung (Auszug)

Materielles Steuerstrafrecht

Erster Abschnitt: Strafvorschriften (§§ 369-376)

§ 369
§370
Vor § 371
§371
§372
§373
§ 374
§375
§376

Steuerstraftaten

Steuerhinterziehung

Ausblick: Deutsch-schweizerisches Steuerabkommen
Selbstanzeige bei Steuerhinterziehung

Bannbruch

Gewerbsmifiger, gewaltsamer und bandenmifliger Schmuggel
Steuerhehlerei

Nebenfolgen

Verfolgungsverjihrung

Zweiter Abschnitt: Bufgeldvorschriften (§§ 377-384)

Vor § 377
§377
§378
§379

Vorbemerkungen
Steuerordnungswidrigkeiten
Leichtfertige Steuerverkiirzung

Steuergefihrdung
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BAND Il

Zweiter Abschnitt: Bufgeldvorschriften (§§ 377-384)

§ 380
§ 381
§ 382
§ 383

§383a

§ 384

Gefihrdung der Abzugsteuern
Verbrauchsteuergefahrdung
Gefihrdung der Einfuhr- und Ausfuhrabgaben

Unzulissiger Erwerb von Steuererstattungs- und
Vergiitungsanspriichen

Zweckwidrige Verwendung des Identifikationsmerkmals
nach § 139a

Verfolgungsverjihrung

Verfahrensrecht

Dritter Abschnitt: Strafverfahren (§§ 385-408)
1. Unterabschnitt: Allgemeine Vorschriften (§§ 385-396)
Vor §385 Vorbemerkungen

§ 385
§ 386
§ 387
§ 388
§ 389
§ 390
§ 391
§ 392
§393
§ 394
§ 395
§ 396

Geltung von Verfahrensvorschriften

Zustindigkeit der Finanzbehorde bei Steuerstraftaten
Sachlich zustindige Finanzbehorde

Ortlich zustindige Finanzbehérde
Zusammenhingende Strafsachen

Mehrfache Zustindigkeit

Zustindiges Gericht

Verteidigung

Verhaltnis des Strafverfahrens zum Besteuerungsverfahren
Ubergang des Eigentums

Akteneinsicht der Finanzbehorde

Aussetzung des Verfahrens

2. Unterabschnitt: Ermittlungsverfahren (§§ 397-405)

§ 397
§ 398
§ 398a

Einleitung des Strafverfahrens
Einstellung wegen Geringfligigkeit

Absehen von Verfolgung in besonderen Fillen
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§399 Rechte und Pflichten der Finanzbehorde

§ 400 Antrag auf Erlass eines Strafbefehls

§ 401 Antrag auf Anordnung von Nebenfolgen im selbstindigen Verfahren
§ 402 Allgemeine Rechte und Pflichten der Finanzbehorde

§ 403 Beteiligung der Finanzbehorde

§ 404 Steuer- und Zollfahndung

§ 405 Entschidigung der Zeugen und der Sachverstindigen

3. Unterabschnitt: Gerichtliches Verfahren (§§ 406—407)

Vor § 406 Vorbemerkungen

§ 406 Mitwirkung der Finanzbehorde im Strafbefehlsverfahren
und im selbstindigen Verfahren

§ 407 Beteiligung der Finanzbehorde in sonstigen Fillen
4. Unterabschnitt: Kosten des Verfahrens (§ 408)
§ 408 Kosten des Verfahrens

Vierter Abschnitt: BufRgeldverfahren (§§ 409-412)
Vor § 409 Vorbemerkungen

§ 409 Zustandige Verwaltungsbehorde

§ 410 Erginzende Vorschriften tiber das Bufgeldverfahren

§ 411 Buflgeldverfahren gegen Rechtsanwilte, Steuerberater,
Steuerbevollmichtigte, Wirtschaftspriifer oder vereidigte
Buchpriifer

§412 Zustellung, Vollstreckung, Kosten

Sachregister
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